
 

 

謹んで新春のお慶びを申し上げます。 

皆様のご健康とご多幸の一年となりますよう、お祈り申し上げます。 

                            職員一同 
今号は加藤施設長、松岡統括主任より、入所者様・ご家族様に新年のご挨拶をさせていただきます。 

書面にて大変失礼をいたしますがお許しください。 
 

 

平成 26 年年頭にあたり 
 

明けましておめでとうございます。 

   皆様、よい新年を迎えられたことと拝察しております。 
 

   昨年も引き続いて気候の変化が強く、初夏から秋の終わり頃までことのほか厳しい 

暑さの日があったりして、間もなく冬が来ました。ここに新しい年を迎えましたが、 

気候の大きな変動期に入っているのではないかという気がしてなりません。 

ご高齢の方々の体調には、気温の移り変わる時期、とりわけ寒さから暑さに変わっ 

て行く途中、暑さから寒さに移って行く時節がとくに注意の必要な期間のように思 

われます。 

メディケア・くれの職員一同、力を尽くして入所しておられる方々やデイケアに 

お通いの方々の安寧に心を配り、ご家族の皆様のご安心に繋いで行くことが出来れば 

と思っております。 
  

    今年もメディケア・くれの理念 

「私達メディケア・くれの職員一同は笑顔で挨拶し、 

分かりやすい説明を心がけ、ゆとりある介護をめざします。」を念頭に、 

やさしい言葉遣いを心がけて日々の業務に励んで参ります。 
 

   この 1 年を恙無く過ごすことが出来ますよう、祈念しております。 
 

                 平成 26 年 1 月   施設長  加 藤 良 隆 

 

 

 
新年あけましておめでとうございます。 

皆さまにとり、よい１年となりますようにお祈り申し上げます。 

 当施設も、皆さまの御理解・御協力により、お蔭様で十年を迎えることができました。 

 職員一同初心を忘れず、永楽会の理念である「安心していただける介護」また、 

メディケア・くれの心得を念頭に、利用者様・御家族様が安心してお過ごし頂ける 

ようにさらに努力してまいります。 

 本年も宜しくお願い申し上げます。 

                  平成２６年１月   統括主任  松岡 直美 

 

 


